[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 октября 2011 года
№  51
Об образовании избирательных участков для
проведения голосования и подсчета голосов избирателей
на выборах депутатов  Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

шестого созыва, депутатов Законодательного Собрания

Республики Карелия пятого созыва, муниципальных выборов

В соответствии с частью 2 статьи 13 Федерального Закона от 18 мая 2005 года № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 2 статьи 10 Закона Республики Карелия от 26 июня 2003 года № 681-ЗРК «О выборах депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия», частью 2 статьи 10 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия» администрация Олонецкого национального муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать избирательные участки на территории Олонецкого района для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва, депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия пятого созыва, муниципальных выборах
Олонецкое городское поселение

Избирательный участок № 360

Место голосования – помещение МОУ ДОД «Олонецкая  детско-юношеская  спортивная школа», (186000, г.Олонец, ул. Красноармейская, д.19), тел.: 89602193111.
В состав участка входят: улицы – Полевая, Красноармейская, Строительная, Ладожская, Инженерная, Никитская, Луговая; переулки – Полевой, Красноармейский, Ладожский.
Избирательный участок № 361

Место голосования – помещение МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», (186000, г.Олонец, ул.Урицкого, д.4а, здание бывшей школы-интернат № 10),  тел.: 4-13-40.

В состав участка входят: улицы – Свирских дивизий, Петроградских курсантов, Ленина, Урицкого, 30-летия Победы, Карла Маркса (д.4, 6, 8, 10, 14, 16, 18), Речная.

Избирательный участок № 362

Место голосования – помещение  МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» (186000, г.Олонец, ул.Карла Маркса, д.3а), тел.: 4-14-60.

В состав участка входят: улица Карла Маркса (д.1, 1-а,3, 5,11, 11-а, 13, 19, с дома 19-а по 60); переулок Карла Маркса; улицы - Розы Люксембург, Пушкина, Будённого, Титова, Пролетарская, Ст. Олонец, Привокзальная, Коммунальная, Майская, Лесная, Карла Либкнехта, Студитова, Ключевая, Новая, Интернациональная, Луначарского, Железнодорожная, Октябрьская, Зеленая; переулки – Будённого, Железнодорожный, Карла Либкнехта, Кирпичный, Больничный, Красногвардейский, муниципальное учреждение «Олонецкая центральная районная больница».

Избирательный участок № 363

Место голосования – помещение МОУ ДОД «Детская музыкальная школа г.Олонца» (186000, г.Олонец, ул.Урицкого, д.9), тел.: 4-15-23.

В состав участка входят: улицы – Володарского, Егорова, Звездиной, Мичурина, Совхозная, Чкалова, Свободы, Заречная, Комсомольская, Набережная, Школьная, Партизанская, Садовая, Сортавальская, Онежская, Молодежная; переулки – Егорова, Партизанский, Набережный, Молодежный, Онежский, Сортавальский, Ягодный.

Избирательный участок № 369

Место голосования – помещение бывшего детского сада «Ивушка» (186000, Олонецкий район, д.Верховье, д.22а), тел.: 4-11-73.

В состав участка входит деревня Верховье.

Избирательный участок № 370

Место голосования – помещение МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Олонца» (186000, г.Олонец, ул.Полевая, д.41), тел.: 4-12-62.

В состав участка входит деревня Судалица.

Избирательный участок № 371

Место голосования – помещение МОУ «Рыпушкальская основная общеобразовательная  школа» (186002, Олонецкий район, д.Рыпушкалицы, д.20б), тел.: 4-62-19.

В состав участка входят: деревни - Рыпушкалицы, Иммалицы, Капшойла, Путилица, Татчелица, Тахтасово.

Ильинское сельское поселение

Избирательный участок № 364

Место голосования – клуб ОАО «Ильинский лесозавод», помещение детской музыкальной школы (186004, Олонецкий район, п.Ильинский, ул.Заводская, д.11), тел.: 2-34-69.

В состав участка входят: улицы – Старозаводская, Заречная, Леселидзе (от дома 60 до дома 110), Песочная, 4-й Пятилетки, Комсомольская, Сосновый бор, Украинская, Заводская, Октябрьская, Лесная, Болотная, Крайняя, Ганичева, Гагарина, Луначарского, Пионерская, Первомайская, Набережная; переулок Заводской, село Нурмойла, разъезд.
Избирательный участок № 365

Место голосования – помещение МУ «Центр клубных инициатив» (186004, Олонецкий район, п.Ильинский, ул.Леселидзе, д.46); тел.: 2-33-78.

В состав участка входят: улицы - Антульская, Мошкина, Зивчальская, Молодежная, Дружбы народов, Котчильская, Леселидзе (от дома 1 до дома 59), Садовая; переулок Станционный; поселок совхоза «Ильинский» (Старый центр).

Избирательный участок № 366

Место голосования – помещение столовой ОАО «Племенное хозяйство  «Ильинское» (186004, Олонецкий район, д.Алексала, д.б/н).

В состав участка входят: деревни - Алексала, Еройла, Большаково, Ильинская Горка, Герпеля, Седокса.

Избирательный участок № 368

Место голосования – помещение библиотеки МУ «Центр клубных инициатив» (186004, Олонецкий район, д.Устье Тулоксы, ул.Мурзанова, д.б/н).

В состав участка входят: деревни - Тулокса, Устье Тулоксы.

Туксинское сельское поселение

Избирательный участок № 372

Место голосования – помещение административного здания ООО «Агрофирма Тукса» (186003, Олонецкий район, д.Тукса, ул.Новая, д.1а), тел.: 4-64-37.

В состав участка входит деревня Тукса.

Видлицкое сельское поселение

Избирательный участок № 373

Место голосования – помещение МОУ «Видлицкая средняя общеобразовательная школа» (186007, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Школьная, д.28), тел.: 4-52-45.

В состав участка входит село Видлица.

Избирательный участок № 374

Место голосования – помещение ГСУ «Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов» (186007, Олонецкий район, с.Видлица, ул.Школьная, д.24), тел.: 4-53-29.

В состав  участка входит Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов.

Избирательный участок № 375

Место голосования – помещение магазина № 26 Олонецкого сельпо д.Гавриловка (186007, Олонецкий район, д.Гавриловка, д.б/н).

В состав участка входят: деревни - Верхняя Видлица, Гавриловка.

Избирательный участок № 376

Место голосования – помещение бывшего здания ФАП п.Устье Видлицы (186007, Олонецкий район, п.Устье Видлицы, ул.Привокзальная, д.13).

В состав участка входит посёлок Устье Видлицы.

Избирательный участок № 377

Место голосования – помещение дома культуры д.Большие Горы (186007, Олонецкий район, д.Большие Горы, д.б/н).

В состав участка входит деревня Большие Горы.

Коверское сельское поселение

Избирательный участок № 378

Место голосования – помещение администрации Коверского сельского поселения (186016, Олонецкий район, д.Нурмолицы, д.32а), тел.: 4-13-10.

В состав участка входят: деревни – Нурмолицы, Тенгусельга, Сяндеба, Кукшегоры, Гушкала, Тигвера, Нинисельга, Тулосозеро.

Избирательный участок № 379

Место голосования – помещение МОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная  школа» (186010, Олонецкий район, п.Ковера, ул.60-летия Великого Октября, д.25 – здание Коверской школы), тел.: 2-47-18.

В состав участка входят: посёлок Ковера; деревни - Новинка, Пертисельга, Лемозеро.

Коткозерское сельское поселение

Избирательный участок № 384

Место голосования – помещение МУ «Коткозерский сельский дом культуры» (186012, Олонецкий район, д.Коткозеро, ул.Олонецкая, д.10), тел.: 2-83-17.

В состав участка входят: деревни – Коткозеро, Лумбозеро, Гошкила, Торосозеро, Березовая Гора, Утозеро, Вагвозеро; посёлок Интерпоселок.

Избирательный участок № 385

Место голосования – помещение МОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа» (186014, Олонецкий район, п.Верхнеолонецкий, ул.Школьная, д.4 – здание Верхнеолонецкой школы), тел.: 2-43-42.

В состав участка входят: посёлок Верхнеолонецкий; деревни - Черная Речка, Кескозеро.

Куйтежское сельское поселение

Избирательный участок № 386

Место голосования – помещение МОУ «Мегрегская средняя общеобразовательная школа»  (186021, Олонецкий район, д. Куйтежа, ул. Ленина, д.12а – здание Куйтежской школы), тел.: 2-95-30.

В состав участка входят: деревни - Куйтежа, Сельга, Каменный Ручей, Мегрозеро, посёлок Речная Сельга.
Михайловское сельское поселение
Избирательный участок № 388

Место голосования – помещение  МУ «Михайловский сельский дом культуры» (186023, Олонецкий район, с.Михайловское, ул.Новая, д.15а), тел.: 2-53-40.

В состав участка входят: село Михайловское; деревни - Ташкеницы, Гижино.

Мегрегское сельское поселение

Избирательный участок № 389

Место голосования – помещение административного здания ОАО «Племсовхоз «Мегрега» (186020, Олонецкий район, д.Мегрега, пер.Школьный, д.3), тел.: 4-68-42.

В состав участка входят: деревни – Мегрега, Самбатукса, Обжа, Инема, Сармяги, Габановский Маяк, Юргелица, Онькулица.

2. Данное постановление подлежит опубликованию в районной газете «Олония».
Глава администрации

Олонецкого национального

муниципального района
    О.Ф. Терво